


ESTADO DE SANTA CATARINA
CONS. PUB. INTERF. DE SAUDE MULTIF. DO ALTO VALE

XV de Novembro, 737 - Centro - Rio do Sul
 CEP: 89160-015 CNPJ: 09.069.217/0001-22 Telefone: (47) 3531-4242
 E-mail: amavi@amavi.org.br Site:

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 7/2026
Processo Adm.: 21/2026
Data do Processo: 11/03/2026
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 21/2026
 b) **Nr. Licitação:** 7/2026 - DL
 c) **Modalidade:** Dispensa de licitação
 d) **Data de Homologação:** 11/03/2026
 e) **Objeto da Licitação:** Contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente ao CISAMAVI.

Participante: ADERBAL JOAO MACHADO DE SOUZA LTDA (85.784.858/0003-09)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	Grafite para lapiseira 0,5mm.	10,000	CX	1,50	15,00
3	Grafite para lapiseira 0,9mm.	3,000	CX	2,50	7,50
5	Pincel marcador para quadro branco, caixa com 12 unidades ponta 2mm redonda. (6 pretos e 6 vermelhas)	1,000	CX	48,00	48,00
Total do Participante:					70,50

Participante: TO BALE COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - EPP (85.347.268/0001-57)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Caixa para arquivo morto de papelão kraft ondulado. Dimensão	300,000	UN	3,60	1.080,00
Total do Participante:					1.080,00

Participante: UH LALA PRESENTES E PAPELARIA LTDA (26.479.318/0001-90)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	Lapiseira 0,5 mm. Com mecanismo preciso para o avanço do gra	5,000	UN	5,75	28,75
6	Tesoura multiuso, aproximadamente 19 cm, cabo em polipropile	3,000	UN	9,50	28,50
7	Pilha alcalina AA comum	32,000	PCT	1,95	62,40
Total do Participante:					119,65

Total Geral: 1.270,15

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
GERÊNCIA TEMÁTICA - ADMINISTRATIVA	01.001.04.122.0001.2003.3.3.90.00.00	R\$ 1.270,15

Rio do Sul, 11/03/2026

Assinatura do Responsável